
ANEKSI Nr. 3 -                 237,039         

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2023 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke 2,592,173 4,578,600 4- mujori 2023 ne 000 leke

Programi 795,879             795,879                237,039         01110

 Kodi i 
Njësia Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2022 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2022 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2022 

 Sasia e 

produktit të 

planif për 

vitin aktual 

2023 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e planif  vitin 

2023 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  për 

vitin  aktual 

2023 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e rishikuar   

për vitin 2023 

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2023 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2023 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2023 

 V=IV-I  në%    -+41- 
 V=IV-III  

në% 

91101AA

Rritja dhe zhvillimi i 

kapaciteteve planifikuese dhe 

menaxhuese/Trajnimi  çdo vit per 

100-110 drejtues  të 

institucioneve arsimore/shkollës 

nr . i drejtuesve te 

trajnuar
120                9,474.1          79                  120                                14,900 124                120                                   14,900 124                120                3,152.2          26                  26                  (98)                 (98)                 

91101AB

 Auditimi dhe Inspektimi cdo vit 

ne masen 30% te nstitucioneve te 

Sistemit te Arsimit. 

nr . I auditimeve 

dhe inspektimeve 

te realizuara 15                  

2,592.2          173                40                                  29,775 744                15                                     29,775 1,985             

15                  

501.7             33                  (178)               (711)               (1,952)            

91101AC
 Rritja dhe zhvillimi i 

kapaciteteve planifikuese dhe 

menaxhuese ne masen 10-15%, 

nr . I  punonjesve 

perfitues
100                4,992.3          50                  100                                11,200 112                100                                   11,200 112                100                2,163.1          22                  (48)                 (90)                 (90)                 

91101AD
Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara.nr . I  akteve te 

miratuara 54                  
24,196.7        448                40                                  30,000 750                55                                     30,000 545                

54                  
12,880.2        239                159                (511)               (307)               

91101AE
Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjorenr . I  punonjesve 

perfitues
628                623,971.2      994                628                              655,004 1,043             628                                 655,004 1,043             628                217,382.8      346                153                (697)               (697)               

 Vleresimi i punes se punonjesve 

ne MAS ,DAR/ZA. 
nr . I  punonjesve (887)               -                 -                 

                         -   
 Përgatitja e akteve ligjore dhe 

nënligjore të sistemit 

arsimor.(gjete vitit jane pergatitur 

nr . I  akteve 

ligjore nenligj 
(53)                 -                 -                 

 M112408 

 Blerja e  pajisjeve e mobileri 

zyre per krijimin e kushteve te 

punes ne masen 8-10% e 

institucioneve  MAS,DAR/ZA 

Nr. 

Mjediseve/Zyrave 

te mobiluara

10                  1,687.0          169                20                                  10,000 500                10                                     10,000 1,000             10                  833.0             83                  76                  (417)               (917)               

 M112542 

 Blerja e  softeve informatike per 

sherbimet ne MAS,DAR/ZA 

Nr. Zyrave/ 

Posteve te punes te 

pajisuara

100                31,967.2        320                10                                    3,500 350                100                                     3,500 35                  100                95.8               1                    (494)               (349)               (34)                 

  Ndertime te reja dhe 

konstruksione  per  permiresimi i 

infrastruktures ne MAS,  

Nr. 

Mjediseve/Zyrave 

te rindertuara

-                 -                                           -   #DIV/0! -                 -                 -                 -                 #DIV/0!

M112684-18BC406

 Rikonstruksioni  dhe zgjerimi i 

mjediseve ekzistuese ne  

DAR/ZA 

Nr. 

Mjediseve/Zyrave 

te rindertuara

8                             29,895.6 -                 7                                    41,500 5,929             8                                       41,500 5,188             8                                    30.0 -                 (6,757)            (5,929)            (5,188)            

M110746+M110757

 Supervizimi e drejtimi i 

projekteve te reja ndertimore dhe 

te projekte per rikonstruksionine 

objekteve ne  ne DAR/ZA. 

Nr. I projekteve te 

realizuara
-                 -                 -                 -                                         -   #DIV/0! -                                           -   #DIV/0! -                 -                 -                 -                 #DIV/0! #DIV/0!

 Totali  
728,776         883                              795,879 -                                  795,879 237,039         -                 

 kapitull 02-06 

 Projekti i Mikrofinances ne 

Shqiperi. Zhvillimi  i sistemit të 

informacionit EMIS në përputhje 

me standardet operacionale në 

nr . I  punonjesve 

perfitues
2                    882.7             441                -                   2                    -                 2                    -                 

 Totali            729,659               795,879 797,720                          237,039 

          665,751                         -   797,720                          237,039 

Emri Emri Emri

Firma Firma Firma

Data .30.09.2022 Data30.9.2021 Data .28.02.2022

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 

Planifikim menaxhim

 V _Deviacioni Luhatjet Kostot për Njësi   IV    Realizuar  për 4 M I -vitin 2023

 Komente  

III   Plani Rishikuar 12 M_Vitin 2023II   Plani 12 M_Viti 2023

Drejtuesi i EMP
 Sekretari i 

Përgjithshëm  

IV    Realizuar  për vitin 2022

04 M_2023 Aneksi 13 Raport 4_Mujor 2023 _FN 30.5.2023-Excel.xls



ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2019 (cdo-4- mujor progresive)

Ministria Kodi 11                  

Programi 23,853,434        23,894,434           Titulli
4 mujori 2023

8,006,638      09120

 Kodi i 
Njësia Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2022 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2022 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2022 

 Sasia e 

produktit të 

planif për 

vitin aktual 

2023 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e planif  vitin 

2023 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  për 

vitin  aktual 

2023 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e rishikuar   

për vitin 2023 

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2023 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2023 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2023 

 V=IV-I  në%    -+41- 
 V=IV-III  

në% 

 91103AA 

Femijet e grupmoshes 3-6 vjec qe ndjekin programin parashkollor.Nr. femijeve qe 

ndjekin arsimin 

parashkollor 62,104           

32,740.6        0.53               #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 91103AB 

Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.Nr. femijeve qe 

ndjekin arsimin 9-

vjecar 251,207         
22,147,181    88.2               251,207       21,396,553        85                  251,207         21,430,553           85                  

251,207         
7,596,561      30.2               (34)                 (55)                 (55)                 

91103AC
Femije ne nevoje qe  perfitojne 

sherbim arsimor cilesor.

Nr. nxenesve 

perfitues 2,940             169,542         57.7               2,800           253,196             90                  2,940             266,299                91                  2,940             36,622           12.5               (127)               (78)                 (78)                 

91103AD

Nxenes dhe mesues qe u 

garantohet sherbimi i 

transportit. (Shërbim transporti 

për afro 35 mije  nxënës dhe 

9700 mije mësues që punojnë 

Nr. mesuesve dhe 

nxenesve  qe 

perfitojne sherbim  

transporti 45,800           

1,163,741      25.4               39,000         968,367             25                  45,800           962,264                21.0               

45,800           

309,365         6.8                 (8)                   (18)                 (14)                 

 91103AE 

  Mësues të arsimit baze dhe 

edukatore te trajnuar per 

kurrikulen e re. Trajnimi i 

mësuesve te arsimit baze, per 

Nr. mesuesve te 

trajnuar 
12,000           

11,232           0.9                 12,000         20,000               2                    12,000           20,000                  1.7                 

12,000           

1,686             0.1                 (2)                   (2)                   (2)                   

91103AF

 Kurrikula lëndore dhe programe 

te hartuara.  

nr i programeve dh 

kurikulave te 

rishikuara

48                  79,437           1,654.9          48                80,500               1,677             48                  80,500                  1,677             48                  22,815           475.3             (435)               (1,202)            (1,202)            

91103AG

Nxenes perfitues te teksteve 

shkollore falas për arsimin 9-

vjeçar. Zhvillim i reformes se  

teksteve shkollore për arsimin 9-

vjeçar, si dhe dhenia falas e 

teksteve shkollore  nxenesve te 

shtresat sociale ne nevoje  per 

nxenes me kerkesa te vecanta, 

Nr. nxenesve  qe 

perfitojne tekste 

shkollore falas

251,207         799,411         3.2                 251,207       1,000,000          4                    251,207       1,000,000             4.0                 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

91103AH

Nxënës me atesi të vecanta, që 

përfitojnë shërbim arsimor. 

Nxënës nga grupe sociale në 

nevojë, femije, nxenes me atesi 

të vecanta, sidhe , që përfitojnë 

Nr. nxenesve 

perfitues
140                93,418           667.3             600              105,809             176                140              105,809                756                140                32,477           232.0             226                56                  (524)               

91103AI
Qendra e Botimeve per 

Diasporen 

Nr. nxenesve 

perfitues. 15                  27,486.4        1,832.4          15                29,100               1,940             15                29,010                  1,934             15                  7,113.2          474.2             (1,466)            (1,460)            

 M112625 

 Laboratorë Fizike,_Kimi 

_Biologjie të pajisur dhe 

funksionalë.Pajisje didaktike 

Nr. Laboratoreve 

te pajisur
8                    39,211           4,901.4          31                153,228             4,943             31                153,228                4,943             10                  48,227           4,822.7          4,097             (120)               (120)               

 M112686 

 Ndertimi i 

shkollave/kopshteve te 

reja_Bashkefinacimi I PPP 

Bashkia e Tiranes  

Nr. Klasave te 

ndertuara
32                  

197,537.2      6,173.0          -               -                     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112685 
  Reabilitimi i kopshteve dhe 

shkollave  per rritjen e aksesit 

të fëmijëve 5 vjeçar me 10% 

Nr. Klasave te 

Rindertuara
34                  169,182.4      4,976             220              1,158,772          5,267             220                         1,158,771.5 5,267             16                  80,591.0        5,037             1,496             (230)               (230)               

 M112551 
 Furnizimi me pajisje 

mobilierie i shkollave dhe 

kopshteve te reja dhe te 

Nr. Klasave te 

Mobiluara
122                121,885         999                100              100,000             1,000             100                            100,000.0 1,000             -                 -                 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 18 BC 708 
 TVSH e mobilie i kopshteve te 

reja dhe te rehabilituara, UNDP 

168 milion  

Nr. Klasave  te 

pajisura me mjete 

didaktike 

5                    31,386           6,277             -               -                     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 M112624 
 Bibloteka  shkollore te 

krijuara sipas standardeve 
Nr. Insitucioneve 

perfitues
20                  12,345           617                20                15,000             750              20                                15,000.0 750                #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 18BC704_

M110468 

 Furnizimi me pajisje _Blerje 

pajisje elektronike, kompjutera 

per arsimin 

Nr. Laboratoreve 

IT  te krijuar 
100                111,638         1,116             10                10,000               1,000             10                                10,000.0 1,000             #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 TOTALI  25,207,374    25,290,524        25,331,434           8,135,456      

91103AB/91103AF

 Mësues të arsimit baze dhe 

edukatore te trajnuar per 

kurrikulen e re.

Nr. mesuesve te 

trajnuar 
12,000           70,290           5.9                 -                     12,000           26,077                  2.2                 12,000           26,077           2.2                 

 TOTALI  25,277,664    -                 25,290,434        25,357,511           8,161,533      

21,860,776    (90)                     25,357,511           8,161,533      

Emri

Firma

Data .30.9.2022

III   Plani Rishikuar Vitin 2023 IV    Realizuar  për 4 M I -vitin 2023

 Komente  

ARSIMI BAZE

Drejtuesi i EMP

Shpenzimet e Produktit

 V _Deviacioni Luhatjet Kostot për Njësi   II   Plani Viti 2023IV    Realizuar  për vitin 2022

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 

04 M_2023 Aneksi 13 Raport 4_Mujor 2023 _FN 30.5.2023-Excel.xls



ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke

Ministria Kodi 11                  

Programi 8,030,687          2,616,204             Titulli 4- mujori 2023 2,307,780      09230

 Kodi i 
Njësia Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2022 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2022 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2022 

 Sasia e 

produktit të 

planif për 

vitin aktual 

2023 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e planif  vitin 

2023 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  për 

vitin  aktual 

2023 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e rishikuar   

për vitin 2023 

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2023 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2023 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2023 

 V=IV-I  në%    -+41- 
 V=IV-III  

në% 

 91104AA 

 Nxënës që regjistrohet dhe 

ndjekin arsimin e mesëm të lartë 

ne institucionet asimore publike.

Nr. nxenesve  qe 

perfitojne sherbim 

arsimor

73,042                  6,449,943 88                  73,042           6,607,687          90                  73,042           6,607,687             90                  73,042                  2,174,954 30                  (27)                 (61)                 (61)                 

91104AB

 Meseues dhe nxenes  te AML qe 

perfitojne  sherbimin e transportit 

Nr. mesuesve  qe 

perfitojne sherbim  

transporti 

5,300                         88,937 17                  5,300             90,000               17                  5,300             90,000                  17                  5,300                         30,998 6                    (10)                 (11)                 (11)                 

 91104AC 
 Mesues te AML te trajnuar  

kurrikulen e kl.10_kl 11_kl 12

Nr.i mesuesve te 

trajnuar
600                              4,768 7.95               1,400             25,000               18                  600                25,000                  42                  600                                 164 0.27               (10)                 (18)                 (41)                 

 91104AD 
Programeve dhe kurikulave te 

rishikuara

nr i programeve dh 

kurikulave te 
40                              12,942 324                40                  18,000               450                40                  18,000                  450                40                                3,856 96                  (176)               (354)               (354)               

 91104AE 

 Nxënës te grupeve sociale ne 

nevoje qe perfitojne tekste 

mësimore falas.  

Nr. nxenesve  qe 

perfitojne tekste 

shkollore falas

16,000                     100,872 6.3                 16,000           98,000               6                    16,000           98,000                  6.1                 16,000                              -   -                 (1)                   (6)                   (6)                   

 91104AF 

 Krijimi i kushteve per realizimin 

e matures shteterore 
Nr. Nxenesve ne 

Maturen Shteterore
32,000                       26,462 0.8                 30,000           30,000               1.0                 30,000           30,000                  1.0                 32,000                         1,504 0.0                 (2)                   (1)                   (1)                   

M112626

 Shkolla te pajisura me 

laboratore shkencore kimie, 

fizike. biologjie 

Nr. Laboratoreve 

te pajisur
5                                46,080 9,216             8                    77,113               9,639             8                    77,113                  9,639             5                                50,113 10,023           9,273             383                383                

 M112688_ 

 Shkolla te reja te ndertuara 

sipas standardeve europiane 
Nr. Klasave te 

ndertuara
18                              92,339 5,130             134                707,548             5,280             134                707,548                5,280             18                              46,192 2,566             (2,054)            (2,714)            (2,714)            

 M112689 
 Shkolla  te 

reabilituara/zgjeruara 

konform standardeve 

Nr. Klasave te 

Rindertuara
60                            303,037 5,051             60                  277,339             4,622             60                  277,339                4,622             #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

M112627
 Shkolla/ klasa te pajisura me 

mobileri 

Nr. Klasave te 

Mobiluara
                   48             49,547 1,032             70                  80,000               1,143             70                  80,000                                1,143 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

                         -   

 Bashkefiancim Ambasada e 

Bullgarise ne Tirane  
Nr. Nxenesve 

perfitues
-                 -                        -                 -                 

M112629
 Biblioteka te pasuruara me 

literature bashkekohore 
Nr. Institucioneve  

perfitues
                   10               4,307 431                10                  10,000               1,000             10                  10,000                                1,000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 18BC903_

M110468 

 Furnizimi me pajisje _Blerje 

pajisje elektronike, kompjutera 

per arsimin e mesem te 

Larte._+_Bashkëfinancim UNDP 

Nr. Laboratoreve 

IT  te krijuar 
                 200           260,000 1,300             10                  10,000               1,000             10                  10,000                                1,000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 TOTALI  7,439,235      8,030,687          8,030,687             2,307,780      -                 -                 -                 

 91104AD 

 Rishikimi  i kurrikulave  te 

Arsimit te Mesem te 

Pergjithshem.Realizimi i 

proceseve teknike dhe ligjore per 

nr i programeve dh 

kurikulave te 

rishikuara

1                    493                493                -                   1                    76                         76                  1                    76                  76                  22                76                -               

 TOTALI  6,855,455      8,030,687                        2,616,280 2,307,856      -               -               -               

Emri

Firma

Data .30.9.2022

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 

III   Plani Rishikuar Vitin 2023

Drejtuesi i EMP

 V _Deviacioni Luhatjet Kostot për Njësi   

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM 

Shpenzimet e Produktit

IV    Realizuar  për 4 M I -vitin 2023

 Komente  

II   Plani Viti 2023IV    Realizuar  për vitin 2022

04 M_2023 Aneksi 13 Raport 4_Mujor 2023 _FN 30.5.2023-Excel.xls



ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke

Ministria Kodi 11                  

Programi Titulli 4mujori 2023 09450

 Kodi i 
Njësia Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2022 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2022 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2022 

 Sasia e 

produktit të 

planif për 

vitin aktual 

2023 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e planif  vitin 

2023 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  për 

vitin  aktual 

2023 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e rishikuar   

për vitin 2023 

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2023 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2023 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2023 

 V=IV-I  në%    -+41- 
 V=IV-III  

në% 

91105AA

Studentë që  ndjekin ciklin e 

parë të studimeve. 

Rritja cilësisë në IAL publike, 

nëpërmjet rritjes së numrit të 

pedagogëve me 200-300 në vit, 

rritjen e numrit të laboratoreve 

Nr. studenteve 73,000           7,899,639      108                73,000           9,053,865          124                73,000           10,367,858           142                73,000           2,667,023      37                  (882)               (87)                 (105)               

91105AB

Studentë që përfitojnë bursa 

financiare si dhe mbështetje 

financiare për akomodim ne 

shtepiat e trajtimit te studenteve. 

Nr. Studenteve 

perfitues te burses 

dhe mbeshtejes 

fianciare ne SHA 

19,000           1,184,899      62                  20,704           1,331,135          64                  19,000           1,547,437             81                  19,000           570,819         30                  (12)                 (34)                 (51)                 

91105AC

 IAL dhe programe studimi te 

akredituara.Akreditimi 

institucional i IAL dhe 

kontraktimi i nje agjencie te huaj 

Nr. Institucioneve/ 

akredituara 

programeve te  

vleresuara/ 

1                    210                210                94                  15,000               160                70                  15,000                  214                -                 -                 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

91105AC

 Rritja e kapaciteteve akademike 

dhe stafit të IAL  sipas 

standardeve të  ligjin e ri të 

arsimit të lartë në RSH; Rishikim 

Nr. Studenteve 

perfitues 
-                 1                    8,500                    8,500             -                 

M112692

 Permiresimi i infrastruktures 

se IAL, ndertime te reja si dhe 

rikonstruksion i mjediseve 

aktuale ne IAL publike. 

Nr, laboratoreve 

mjediseve te 

krijuara 

16                  92,955           5,810             150                860,000             5,733             150                860,000                5,733             16                  63,265           3,954             2,068             (1,779)            (1,779)            

GM11024

 Rritja e standardeve dhe 

kapaciteteve për mësimdhenie 

dhe kerkim shkencor. 

Implementimin i regjistrit 

Nr, sudenteve qe 

perfitojne 
21                  62,444           2,973.5          20                  20,000               1,000.0          20                  20,000                  1,000.0          2                    196                98.0               98                  (902)               (902)               

18CA301, 18CA401, 18CA501, 18CA601

 Krijimi i infrastruktures 

kerkimore shkencore nepermjet 

projekteve  Programe 

TEMPUS , Erazmus +, etj per 

ngritjen e Laboratoreve IT si 

dhe bibliotekave dixhitale per 

nr. laboratoreve te 

pajisur
76                  115,868         1,524.6          64                  300,000             4,687.5          64                  300,000                4,687.5          30                  7,961             265.4             (6,420)            (4,422)            (4,422)            

 TOTALI  9,356,014   -              11,580,000     13,118,795       3,309,264   -              -              -              -              

91105AA/06

Studentë që  ndjekin ciklin e 

parë të studimeve. 

Rritja cilësisë në IAL publike, 

nëpërmjet rritjes së numrit të 

pedagogëve me 200-300 në vit, 

rritjen e numrit të laboratoreve 

Nr. studenteve 73,000           1,323,880      18.1               73,000           334,997                4.6                 73,000           233,091         3.2                 (1)                   (1)                   (1)                   

91105AB/06

Studentë që përfitojnë bursa 

financiare si dhe mbështetje 

financiare për akomodim ne 

shtepiat e trajtimit te 

studenteve. Realizimi i 

politikave të përfshirjes sociale 

Nr. Studenteve 

perfitues te burses 

dhe mbeshtejes 

fianciare ne SHA 

Trajtim studenti

19,000           4,428             0.2                 19,000           15,776                  18.5               19,000           24,094           1.3                 (40)                 1                    (17)                 

91105AA/06:  

 Permiresimi i infrastruktures 

se IAL, ndertime te reja si dhe 

rikonstruksion i mjediseve 

aktuale ne IAL publike. 

Nr, 

projekteve_laborat

oreve mjediseve te 

krijuara 

62                  708,254         11,423.5        62.00             545,078                8,791.6          62                  202,967         3,273.7          (5,518)            (5,518)            (5,518)            

91105AC/06

 IAL dhe programe studimi te 

akredituara. Akreditimi 

institucional i IAL dhe 

kontraktimi i nje agjencie te 

huaj per kete qellim. 

Reformatm i mekanizmave te 

Nr. Institucioneve/ 

programeve te  

vleresuara/ 

akedituara

90                  95,019.7        1,055.8          90             -                 90                  -                 -                 -                 -                 

91106AP/91106AE

 Rritja e standardeve dhe 

kapaciteteve për mësimdhenie 

dhe kerkim shkencor. 

Implementimin i regjistrit 

elektronik kombëtar të diplomave 

universitare, si dhe i një DB 

 Nr, IAL  qe 

perfitojne  
12                  95,994           7,999.5          12.00             -                 12                  -                 

 Sherbime te 

realizuara nga 

Qendra e 

sherbimeve 

Arsimore (ish-

Agjensia 

Kombetare e 
 TOTALI Jo buxhetore  92,164                  2,227,576 20,497           -                 -                 92,164           895,851                8,815             92,164                     460,152 3,278             

TOTALI TOTALI kap 1-8 11,583,591    -                 11,580,000        -                 14,014,646           3,769,415      0

368,466         708,126                368,466         
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive)

Ministria MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 11                  Kodi 11                  09770

Programi ne 000 leke ne 000 leke

4 M 2023

 Kodi i 
Njësia Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2022 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2022 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2022 

 Sasia e 

produktit të 

planif për 

vitin aktual 

2023 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e planif  vitin 

2023 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  për 

vitin  aktual 

2023 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e rishikuar   

për vitin 2023 

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2023 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2023 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2023 

 V=IV-I  në%    -+41- 
 V=IV-III  

në% 

 91106AA 

 Nxitja e punës kërkimore në 

IAL. Mbështetje financiare për 

Programet Kombëtare  të  

Kërkim- Zhvillimit  në  IAL  dhe 

Nr. projekteve 20                  20,206           1,010             20                  25,160               1,258             20                  30,050                  1,503             20                  7,169             358                (661)               (900)               (1,144)            

 91106AB 

 Financimi i Programe 

Kombetare/Nderkombetare te 

Bashkepunimit Shkencor e 

Nr. projekteve 9                    50,924           5,658             20                  173,580             8,679             12                  156,036                13,003           9                    5,768             641                641                (8,038)            (12,362)          

91106AC
Projekte  bashkëpunimi  të 

Universiteteve me biznesin 
Nr. projekteve 10                  14,998           1,500             20                  82,260               4,113             15                  121,578                8,105             10                  9,484             948                948                (3,165)            (7,157)            

 91106AD 

Konferenca dhe Seminareve  

informuese në IAL mbi 

Programet Kombëtare dhe 

Ndërkombëtare.

Promovimi i politikave, 

prioriteteve e  rezultateve të 

Nr. Konferencave 1                    858                858                -                 -                     #DIV/0! 1                    754                       754                1                    80                  80                  80                  #DIV/0! (674)               

91106AE

 Pjesëmarrja në programin 

Horizon 2020, program  për 

Kërkimin dhe Inovacionin 

(2014 - 2020). 

Nr. projekteve 1                    49,999           49,999           3                    100,000             33,333           1                    180,000                180,000         1                    -                 -                 (120,000)        (33,333)          (180,000)        

 91106AF 

 Studente që mbështeten 

financiarisht nga Fondi i 

Ekselencës.

Kerkues dhe shkencetare TE rinj 

Nr. studenteve 

perfitues te burses 

se ekselences 

15                  109,191.2 7,279             40                  100,000             2,500             15                  100,000                6,667             13                  31,892.1 2,453             (3,385)            (47)                 (4,213)            

 91106AG 

Programe dhe Projekte  

Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

Bilaterale

Nr. projekteve 1                    14,583.5 14,583           1                    15,000               15,000           1                    15,000.0 15,000           1                    0.0 -                 (15,000)          (15,000)          

 

M112700/18CD2

19_18CD 231 

 Krijimi i infrastruktures 

kerkimore shkencore nepermjet 

projekteve  Programe TEMPUS , 

Erazmus +, etj per ngritjen e 

Laboratoreve IT si dhe 

Nr. projekteve/ 

kerkuesve 
31                  196,920         6,352             20                  250,000             12,500           20                  250,000                12,500           1                    15,769           15,769           11,344           3,269             3,269             

 GM11031/ 

18CA_KAP 02  

 Krijimi i infrastruktures 

kerkimore shkencore nepermjet 

projekteve  Programe TEMPUS , 

Erazmus +, etj per ngritjen e 

Laboratoreve IT si dhe 

Nr. projekteve/ 

kerkuesve 
78                  166,027         2,129             91                  300,000             3,297             91                  300,000                3,297             51                  23,338           458                (3,967)            (2,839)            (2,839)            

 TOTALI 623,708         -                 1,046,000          1,153,418             93,500           -                 -                 -                 

 91106AA/06 

 Nxitja e punës kërkimore në 

IAL. Mbështetje financiare për 

Programet Kombëtare  të  

Kërkim- Zhvillimit  në  IAL  dhe 

institutet shkencore 

Nr. projekteve 13                  39,923           3,071             13                  15,707                  1,208             13                  7,907             608                

91106AE

 Pjesëmarrja në programin 

Horizon 2022, program  për 

Kërkimin dhe Inovacionin (2021- 

Nr. projekteve 2                    2,616             1,308             2                    -                 2                    -                 -                 

 GM11029

Financimi i Projekteve  

Kërkimore  Shkencore të 

rëndësisë së vecantë të 

mbështetura financiarisht nga 

MAS.Financimi  deri  në 10 

projekte kërkimore ¿ shkencore të 

rëndësisë së vecantë në përputhje 

me  fushat prioritare të kërkimit 

shkencor të përcaktuar.“Për 

pjesëmarrjen e Republikës së 

Nr. projekteve 6                    48,463           8,077             1                    6                    6,065                    1,011             6                    6,065             1,011             (59,458)          1,011             -                 

714,709         1                    1,031,000          1,175,190             107,472         -                 -                 -                 
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ANEKSI Nr. 3

Tabela 8: Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Produkteve dhe Treguesve te Performances per Buxhetin 2020 (cdo-4- mujor progresive) ne 000 leke

Ministria MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
4- mujori 2023 11                  Kodi 4- mujori 2023 11                  08140  08140 

Programi Programi Per Zhvillimin e  Sportit 

 Kodi i 
Njësia Matese e   

produktit   

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2022 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2022 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2022 

 Sasia e 

produktit të 

planif për 

vitin aktual 

2023 

 Fondet e 

Planifik për 

vitin aktual  

2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e planif  vitin 

2023 

 Sasia e 

produktit të 

rishikuar  për 

vitin  aktual 

2023 

 Fondet e të 

rishikuara për 

vitin aktual  2023 

 Kosto për 

njësi  produkti 

e rishikuar   

për vitin 2023 

 Sasia e  

produktit të 

realizuar për 

2023 

 Fondet e 

Realizurar 

për vitin 2023 

 Kosto  

Faktike / 

realizuar për 

njesi  

produktit   

vitin 2023 

 V=IV-I  në%    -+41- 
 V=IV-III  

në% 

91102AA
Federata Olimpike dhe jo-

Olimpike që marrin pjesë në 

aktivitete ndërkombëtare.

Nr. Aktiviteteve/ 

federatave te 

mbeshtetura 

                   23           505,300             21,970                    24               169,470               7,061                    24                  169,470               7,061                    23             52,385               2,278 (4,091)            (4,784)            (4,784)                                 0 

91102AB
Aktiviteteve kombëtare dhe 

ndërkombëtare te finacuara për të 

gjitha disilpinat sportive

Nr. Sportisteve 

Aktiviteteve/  

mbeshtetura 

                 142             13,397                  187                    15                 15,400               1,027                    15                    15,400               1,027                  142               1,210                  187 (29)                 (840)               (840)                                    0 

91102AC
Fushatave sensibilizuese për 

rëndësinë e sportit 

Nr. Fushatave 

sensibilizuese
                   -                      -   #DIV/0!                    -                             -   #DIV/0!                    -                      -   #DIV/0!

91102AE

Sportisteve elitarë te 

mbeshtetur fianciarisht per 

rezultate në aktivitetet 

ndërkombëtare. ( medalje e 

fituara, mbështetje financiare për 

Nr. Aktiviteteve , 

kampionteve 

kometare 

                   35           116,124               3,318                    35                 55,000               1,571                    35                    55,000               1,571                    35                    -                      -   (135)               (1,571)            (1,571)                               -   

91102AD
Aktivitete sportive promovuese 

në institucionet arsimore

Nr. Aktiviteteve 

garues/ promovues
                   -                      -   #DIV/0!                    -                             -   #DIV/0!                    -                      -   #DIV/0!

 91102AF 
Pjemarrje ne aktiviteteve  

kombëtare ndërkombëtare, si dhe 

lojrat olimpike verore dimerore.

Nr. Aktiviteteve , 

kombetare , si 

lojera Olimpike 

                   20             24,850               1,243                    20                 36,130               1,807                    20                    36,130               1,807                    20               9,397                  470 

 91102AG 

Zhvillimi i programeve trainuese 

në sisitemin sportiv kombëtar në 

funksion të rrijes së kapaciteteve 

në fushën e sportit, trajnime çdo 

vit për 20-25% e stafet teknike të 

sistemit sportiv kombëtar (732 

Nr. personave te 

trajnuar
                   -   

0

#DIV/0!                    -                           -   #DIV/0!                    -                             -   #DIV/0!                    -   

0

#DIV/0!

Per shkak te 

situates 

COVID 19 , 

trajnimet jane 

zhvilluar 

online. Si dhe 

 91102AH Studentët  pjesëmarrjes në 

programin kombëtar të 

Nr. Studenteve /te 

rinjve pjesemarres
                 600                    -                      -                      -                           -   #DIV/0! #DIV/0!                  600                    -                      -   

Fondet per 

Studentët  

91102AI Fushata informuese për 

programin e praktikave 

Nr. i fushatave 

informuese
                   -                      -   #DIV/0!                    -   #DIV/0! #DIV/0!                    -                      -   #DIV/0!

 Fushat eshte 

zhvilluar ne 

91102AJ
Krijimi i platformës 

www.praktika.gov.al
Platforme e krijuar                      1                    -                      -                      -   #DIV/0! #DIV/0!                      1                    -                      -   

 Platforme 

eshte tanime e 

91102AK Hartimi i akteve ligjore e 

nënligjore 

Nr. Akteve ligj 

nenligjore
                   -                      -   #DIV/0! #DIV/0!                    -                      -                      -   #DIV/0!

91102AL

Realizimi i aktiviteve mbi  

punësimin, dhe vullnetarizimin  

informimin e të rinjve, 

shkëmbimin e  informacionit dhe 

Nr. projekteve 

aktivitete
                   10               7,606                  761 #DIV/0!                    -                             -                      -   #DIV/0!

 M112743_

M112796_

GM 11036 

 Investime ne sport , rritja e 

fondit te investime për 

ristrukturimin/ ndërtimin dhe 

pajisjen e objekteve sportive  

pranë Agjensisë së Shërbimit 

Nr. Objekteve te 

rikonstruktuara 
                     5             87,723             17,545                      5               150,000             30,000                      5                  150,000             30,000                      2             17,222               8,611 (383,573)        (21,389)          (21,389)                               0 

 GM11036 

 Fiancimi Huaj _Federata 

Shqiptare e Futbollit, per vitin 

2018-2019 eshte mbeshtetur me 

200 milion leke per 

Nr. Objekteve te 

rikonstruktuara 
                     1                 20,000             20,000                      1                    20,000             20,000                    -                      -   #DIV/0!

 TOTALI  836                755,000         446,000             #DIV/0! 100                446,000                823                80,214           -                 #DIV/0! -                                    -   

 91102AF 
Pjemarrje ne aktiviteteve  

kombëtare ndërkombëtare, si dhe 

lojrat olimpike verore dimerore.

Nr. Aktiviteteve , 

kombetare , si 

lojera Olimpike 

5                    5,903             1,181             -                 -                     -                 5                    3,515                    703                5                    3,515             703                                     0 

760,903         1,181             446,000             449,515                83,729           703                                     0 
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